
COORDINADORAS NACIONALES
No. Correo electrónico

COORDINADORAS DE NODOS

No. Nodo Coordinadora del nodo

Nombre
1
2
3
4
6

1

3

6
7

9
10

11

12

13

14

15

16
17
18

19
20

21

22

Claudia Segovia maclaudiasegovia@yahoo.com

Paola Santacruz santacruz.pg@gmail.com 

Nela Pastuizaca mpastuiz@espol.edu.ec

Melani Pelaez pelaez.melani@gmail.com

Carla Hermida chermida@uazuay.edu.ec

Escuela Politécnica del Litoral María Nela Pastuizaca Fernández mpastuiz@espol.edu.ec

Andrea Orellana akorella@espol.edu.ec

2 Escuela Politécnica Nacional Cristina Acuña cristina.acuna@epn.edu.ec

Marjorie Rojas marjorie.rojas@epn.edu.ec

Carolina Bernal isabel.bernal@epn.edu.ec

Escuela Superior Politécnica de Chimborazo Gabriela Viviana Tubón Usca gabriela.tubon@espoch.edu.ec

4 Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales Isarelis Pérez isarelis@gmail.com

remci@flacso.edu.ec

Alexandra Belén Gualavisí abgualavisifl@flacso.edu.ec

5 Instituto Superior Tecnológico Cordillera María Belén Ríos maria.rios@cordillera.edu.ec

Myrian Rodríguez andrea.rodriguez@cordillera.edu.ec

Instituto Superior Tecnológico España María Cristina Paez maria.paez@iste.edu.ec

Instituto Superior Universitario Tecnológico del Azuay, Fernanda Manosalvas fernanda.manosalvas@tecazuay.edu.ec

8 Instituto Tecnológico Superior Universitario Oriente Daniela Vásconez dvasconez@itsoriente.edu.ec

Madelin Lima mlima@itsoriente.edu.ec

Nodo Galápagos Karina Bautista karina.bautista.o@gmail.com

Nataly Cadena nattycadena@yahoo.com

Karolina Endara dkendara@gmail.com

Nodo Manabí (Universidad Técnica de Manabí, Escuela
Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí Manuel Félix
López, Universidad San Gregorio de Portoviejo, Universidad
Laica Eloy Alfaro de Manabí, Pontificia Universidad Católica
del Ecuador extensión Manabí, Universidad Estatal del Sur
de Manabí)

Mercedes Navarro Mercedes.navarro@utm.edu.ec

Pontificia Universidad Católica del Ecuador Priscilla Muriel Priscilla.muriel@gmail.com

Alejandra Camacho ​macamachom@puce.edu.ec

Alexandra Serrano ASERRANO325@puce.edu.ec

Pontificia Universidad Católica Sede Santo Domingo Verónica Rojas veronicamrojasm@gmail.com

Karol España dipostgradosd@pucesd.edu.ec

Universidad Andina Simón Bolívar Mariana Lima Bandeira mariana.lima@uasb.edu.ec

Genoveva Espinoza genoveva.espinoza@uasb.edu.ec

Universidad Católica de Cuenca (Azogues) Ana Zamora afzamorav@ucacue.edu.ec

Universidad Católica de Cuenca (extensiones) Magdalena Ordóñez meordonezg@ucacue.edu.ec

Universidad Católica de Cuenca (La Troncal) Joanna Carolina Ramírez Velásquez, joanna.ramirez@ucacue.edu.ec

Universidad Católica de Cuenca (Macas) Milagro de la Caridad Rodríguez Andino mrodrigueza@ucacue.edu.ec

Universidad Católica de Cuenca (sede Cuenca) María del Cisne Aguirre maguirreu@ucacue.edu.ec

Alexandra Espinosa eespinosai@ucacue.edu.ec

Universidad Central del Ecuador Patricia Jimbo prjimbo@uce.edu.ec

Universidad de Cuenca María Elena Cazar maria.cazar@ucuenca.edu.ec

Universidad de Guayaquil Gladys Gioconda Lagos Reinoso gladys.lagosre@ug.edu.ec

Amalín Mayorga amalin.mayorgaa@ug.edu.ec

Universidad de Las Américas Andrea Estefanía Vinueza andrea.vinueza@udla.edu.ec

Universidad de las Fuerzas Armadas ESPE Maribel Maya ammaya@espe.edu.ec

Anita Guaman avguaman@espe.edu.ec

Universidad de las Fuerzas Armadas ESPE- Latacunga Rosario Llanos Proaño jdllanos1@espe.edu.ec,

Alisva de los Ángeles Cárdenas Pérez

Universidad del Azuay Verónica Heras vheras@uazuay.edu.ec

Nodo Imbabura (Universidad Técnica del Norta, Pontificia
Universidad Católica del Ecuador Sede Ibarra, Universidad
de Otavalo)
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Carla Salgado csalgado@uazuay.edu.ec 

Vivianga Guamán viviguaman@uazuay.edu.ec 

Universidad Estatal de Bolívar Elsita Margoth Chávez García emchavez@ueb.edu.ec

María José Fierro Bósquez mfierro@ueb.edu.ec

Universidad Estatal Península de Santa Elena Maria Herminia Cornejo Rodriguez mcornejo@upse.edu.ec

Universidad Internacional del Ecuador María Vásquez mavasquezpe@uide.edu.ec

Pamela Pazmiño

Andrea Farfán afarfan@uide.edu.ec

Universidad Internacional Sek Pamela Alexandra Merino Salazar pamela.merino@uisek.edu.ec

Dámaris Priscila Intriago Baldeon damaris.intriago@uisek.edu.ec

Universidad Nacional de Chimborazo María Gabriela González Bautista mggonzalez@unach.edu.ec

Elba María Bodero Poveda ebodero@unach.edu.ec

Universidad Nacional de Educación Mireya Arias mireya.arias@unae.edu.ec

Diana Armijos diana.armijos@unae.edu.ec

Universidad Técnica Particular de Loja Karen Valdivieso kcvaldiviezo@utpl.edu.ec

Rosario Puertas rjpuertas@utpl.edu.ec

Universidad Politécnica Salesiana Jennifer Andrea Yépez Alulema jyepez@ups.edu.ec

Universidad Politéncica Salesiana sede Guayaquil Bertha Naranjo bnaranjo@ups.edu.ec

Gloria Espinoza gespinozar@ups.edu.ec

Universidad Técnica de Ambato Jeanneth Caroline Galarza Galarza jeannethcgalarzag@uta.edu.ec

Universidad Técnica de Cotopaxi Lorena Alvarez lorena.alvarez@utc.edu.ec

Martha Albán martha.alban@utc.edu.ec

Universidad Técnica de Machala Raquel Tinoco Egas rmtinoco@utmachala.edu.ec

Universidad Técnica Estatal de Quevedo Ana Sánchez aalvarezs@uteq.edu.ec

Universidad Tecnológica Equinoccial Linda Guaman linda.guaman@ute.edu.ec

Universidad Tecnológica Indoamérica Fernanda Núñez fernandanunez@uti.edu.ec

Yachay María Gabriela Ruiz mruiz@yachaytech.edu.ec

Rafaela María Vinueza rvinueza@yachaytech.edu.ec

500 Científicas Ecuador Anabel Zabala kskita92@gmail.com

tapazminove@uide.edu.ec


